‘,
ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS:
EJECUCION DE SERVICIOS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2024-2024-RISSC-1- PRIMERA CONVOCATORIA, RESPECTO A LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y
PRODUCTOS SANITARIOS QUE NO REQUIERAN CADENA DE FRIO Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS (VACUNAS)

TROS BIENES DE LOS ALMACENES DE LA GERESA-LL Y ALMACEN

QUE REQUIERAN CADENA DE FRIO, EQUIPOSY O
ESPECIALIZADO DE MEDICAMENTOS DE LA RED INTEGRADA SANCHEZ CARRION A CADA ESTABLECIMIENTO DE

SALUD DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION |

FI [ NOMERO DE ACTA 0026 - 2024
SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Huamachuco a los 03 dias del mes de septie
12:15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de se

N°404-2024-GR-LL-GRDS/DRS-RIS-SC/DE, encargados de la preparacid
seleccion de Adjudicacion Simplificada N2 007-2024-RISSC-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DEL

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS
QUE NO REQUIERAN CADENA DE FRIO Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS (VACUNAS) QUE REQUIERAN CADENA DE
FRIO, EQUIPOS Y OTROS BIENES DE LOS ALMACENES DE LA GERESA-LL Y ALMACEN ESPECIALIZADO DE
MEDICAMENTOS DE LA RED INTEGRADA SANCHEZ CARRION A CADA ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE LA PROVINCIA
DE SANCHEZ CARRION, a fin de efectuar la PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS.

mbre del afio 2024, en la oficina de Economia - RISSC, a las
leccién seleccionados mediante RESOLUCION DIRECTORAL
n, conduccion y realizacién del procedimiento de
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SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El‘quobrum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidente Lic. MELVING IVAN BLAS VILLAR Tty
Suplente

Primer Miembio S-AI;IS?;I'ANISLAO ALARCON Titular| X
A Suplente

Segundo Miembro ggztﬁ g:dAR ALEXANDER GARCIA Titular | X
Suplente

4 |SOBRE LOS PARTICIPANTE Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

P\\

_Etpresidente di igui i
o lectura a las siguientes resoluciones o formatos qgue sustenten el procedimiento:

RESOLUCION DIRECTORAL Ne 39
5-2024-GR-LL-GRDS-DRS-RIS- juli
cual se aprueba el Expediente de Contratacién. AR RN TR TR HR £ 205y oot
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DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electronica a través del SEACE
como participantes los siguientes proveedores:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC

1 SANCHEZ SARE DE AMADOR MIRTHA MELVA 10412096601

2 BARBOZA SANTIAGO RAYDA 10429665561

3 JIMENEZ GRAOS SEGUNDO ROSENDO 10465828426

4 EMPRESA DE TRANSPORTES NACIONALES HUMBOLT S.A. 20121978025

5 |AVALS.AC. 20482292471

6 INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA TERESITASR.L. 20560177713

7 DISSDROLAB E.L.R.L. 20601234549

8 PANAMUNDO MEDICAL LOGISTIC S.A.C. - PANAMEDICAL S.A.C. 20605499628
AYT CENTRAL E.l.R.L.

9 20607550841
CIXMEDICAL E.I.R.L.

10 20608254073
TRIDENTE GESTIONA MEDICALL EILR.L.

11 20610795146

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se procedi6 a descargar de la pagina web del
SEACE, las ofertas presentadas de acuerdo al siguiente detalle:

A NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
N ARTEAANTE OBSERVACION CONSORCIO
SE PRESENTO / CONSORCIO FER conformado por
ESTADONO | SANCHEZ SARE DE AMADOR MIRTHA
SANCHEZ SARE DE AMADOR MIRTHA VALIDO A o A RO i
1 |MELVA 20604718237
NO SE PRESENTO
2 |BARBOZA SANTIAGO RAYDA
NO SE PRESENTO
3 | JIMENEZ GRAOS SEGUNDO ROSENDQ
EMPRESA DE TRANSPORTES NO SE PRESENTO
4 | NACIONALES HUMBOLT SA.
5 AVAL SAC. NO SE PRESENTO
INVERSIONES Y TRANSPORTES
s |TERESITASRL. SANTA | NO SEPRESENTO
DISSDROLAB E.LR L. S& PRESENTO
PANAMUNDO MEDICAL LOGISTIC SA
_ PANAMEDICAL S AC. A.C. | NO SEPRESENTO
AYT CENTRAL E.IR.L. NGISE PRESENTH
CIXMEDICAL E.LR.L. HESERa
SE PRESENTO

TRIDENTE GESTIONA MEDICALL E.IR.L.




7 | DETALLE DE POSTORES PARA APERTURA DE SOBRES

Acto seguido se procedié a descargar los archivos digitalizados conteniendo las ofertas con estado de propuesta VALIDO
de los participantes registrados en el presente procedimiento de Contratacion Publica Especial, se procedié a verificar
n de la oferta, de acuerdo al siguiente detalle:

los documentos de presentacion obligatoria para la respectiva admisio
0 N° POSTORES MONTO CONTENIDO DE SOBRE
& (% 1 | DISSDROLAB E.IL.R.L. S/ 226,980.00 Presenta archw% g‘;g.;lnle;f:sdo conteniendo
b1 T ) I TRIDENTE GESTIONA MEDICALL Presenta archivo digitalizado conteniendo
?)j 2 | ELR.L §/'155,00000 263 folios
/0| R[Gi‘J“a\q‘ r/ '
r 8 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

e En la oferta que ha presentado el postor no presento la CUADRILLA DE 2 OPERARIOS
PARA LA CARGA Y 2 OPERARIOS PARA LA DESCARGA. En atenci6n a lo dispuesto en
el literal a) del numeral MIL1 CONSIDERACIONES TECNICAS del CAPITULO m
(requerimiento) pagina 24, de la seccion especifica de las bases integradas.

2 En la oferta el postor no presento CARNET DE SANIDAD VIGENTE O CERTIFICADC
DE SALUD GCUPACIONAL. En atencién a lo dispuesto en el literal a) del numeral II1.1

TRlDENTE GESTIONA MED‘CALL CONSIDERACIONES TECNICAS del CAPITULO 1 {requerimiento) pagina 24, de la

1 El RL secdon especifica de |as bases integradas.

1 En la oferta el postor no presento EXPERIENCIA ACORDE (SERVICIO DE TRANSPORTE
DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS QUE REQUIEREN CADENA DE FRIO - VACUNAS)
CON LAS NECESIDADES DEL SERVICIO, de acuerdo al Objeto del servicio. En atencion
a lo dispuesto en el numeral X EXPERIENCIA DEL POSTOR del CAPITULO
(requerimiento) pagina 34, de la seccion especifica de las bases integradas.

97 BETALLE DE VERIFICACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

AT g
% PActo sequido se verifica los documentos de admisibilidad. Ademds, verifica el cumplimiento de los requisitos de admisibilidad
de conformidad con el articulo 37 del Reglamento.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
— CONDICION
Ne Nombre o razén Precio 077:;:1
social del postor ae sy DECLARACIONES
oferta | Anexo Anexo | Anexo | Anexo | Anexo | Anexo JURADAS DE LOS
01 02 03 04 06 1 TERMINOS DE
..B]S S/ REFERENCIA
SDROLAB sI
§' 2\ | EJR.L. 22%380 cumpte | STCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE ST CUMPLE OFERTA
cﬁ [ - - ADMITIDA
\%‘@é S /
DETALLE DE DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

, S
Lue 0] dE CUi“ ”lad d”" I co p co |OS sit S

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

N° Nombre o razén social REQUISITOS
del postor A.-CAPACIDAD LEGAL B.1.- wn A DPIRIIGA DL c- mtn::;m DEL POSTOR EN
PERSONAL PRCALIDAD
3 DISSDROLAB
E.ILR.L. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
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DETALLE DE FACTOR DE EVALUACION:

Se procede a evaluar las ofertas admitidas y que cumplen con los requisitos de admisibilida
de evaluacién establecido en el CAPITULO IV de las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

d, teniendo en cuenta los factores

EVALUACION : ECONONICA

REQUISITOS
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a Ia oferta de precio
maés bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente formula:

PUNTAJE

Nombre o razén social Pi= OpxPMP TOTAL
osto MON O EVALUACION
del p r TO S/ b Bl
Pi = Puntaje de la oferta a evaluarOi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

[100]' puntos

DISSDROLAB

EIRL. S/ 226,980.00 100 PUNTOS 100 PUNTOS

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA 5 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 105 PUNTOS |

Se concluye que, La propuesta técnica alcanzo el puntaje méaximo de ciento cinco (105) puntos, seran calificada en esta etapa
y acceder4 a la evaluacién econdmica.

12 |ACUERDO ADOPTADO
Siendo las 16:10:00 horas los miembros del comité de seleccién por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados y no
teniendo otro punto que tratar se levanta la sesion y se cierra la presente acta, firmando en senal de conformidad los
miembros del comité de seleccion antes mencionado.
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Lic. MELVING IVAN BLAS VILLAR

ZZ£ STANISLAO ALARCON PARIONA Obst. OMAR ALEXANDER GARCIA CORREA
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




PRODUCTOS SANITARIOS QUE NO REQUIERAN CADENA DE FRIO'Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS (VACUNAS) QUE
ESPECIALIZADO DE MEDICAMENTOS DE LA RED INTEGRADA SANCHEZ CARRION A CADA ESTABLECIMIENTO DE

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO: EJECUCION DE SERVICIOS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2024-2024-RISSC-1- PRIMERA CONVOCATORIA, RESPECTO A LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y

REQUIERAN CADENA DE FRIO, EQUIPOS Y OTROS BIENES DE LOS ALMACENES DE LA GERESA-LL Y ALMACEN

" SALUD DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION

[ 1 [NUMERO DE ACTA [ 0027- 2024 j

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL —
En. la ciudad de Huamachuco a los 03 dias del mes de septiembre del afio 2024, en la oficina de Economia - RISSC, a las
16:20:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion seleccionados mediante RESOLUCION DIRECTORAL
N°404-2024-GR-LL-GRDS/DRS-RIS-SC/DE, encargados de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 007-2024-RISSC-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DEL
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y PRODUCTOS
SANITARIOS QUE NO REQUIERAN CADENA DE FRIO Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS (VACUNAS) QUE
REQUIERAN CADENA DE FRIO, EQUIPOS Y OTROS BIENES DE LOS ALMACENES DE LA GERESA-LLY ALMACEN
ESPECIALIZADO DE MEDICAMENTOS DE LA RED INTEGRADA SANCHEZ CARRION A CADA ESTABLECIMIENTO
DE SALUD DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION, a fin de presentar |a BUENA PRO.

==
rs DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL
Una vez efectuada la evaluacion técnica y econémica, se procedi6 a determinar el puntaje total segun lo especificado en el
numeral 2.3 de las bases integradas, que se sefiala que el puntaje total serd promedio ponderado de ambas evaluaciones, €l
resultado se aprecia a continuacion:
PUNTAJE TOTAL
EVALUACION
SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL
ne| Nombre o razén CINCO POR CIENTO | p oo | ORDEN DE
social del postor EVALUACION (5%) POR TENER LA ¥°ta{e PRELACION
CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
1 | DISSDROLAB E.L.R.L. 100.00 5.00 105.00 1
4 | OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
4.1 | DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
1 | DISSDROLAB E.IL.R.L. RUC N° 20801234549 S/ 226,980.00
5 | ACUERDO ADOPTADO

Siendo las 16:30 p.m. los miemb i i

teniendo otro punto que tratar serT:vgﬁLac?g] g:scii:nselszc‘n:?;rpolr e, T BORTRRICS foe s 00

miembros del comité de seleccion antes mencionado).r @ la presente;acta, fitnando en-sefial de. conformidad los

6 ¥z
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Lic. MELVING IVAN BLAS VILLAR
PRESIDENTE

g
T N
Orv 7. 8 6926 b
ZESTANISLAO ALARCON PARIONA =4
B¢ OMAR ALEXANDER GARCI
3 CIACO
IMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR RREA




